POTÊNCIA MÍNIMA 

DE 98 CV;  CÂMBIO MANUAL CAPACIDADE 
DE CARGA ATÉ 999 KG; DIREÇÃO CO 

Deste modo, Como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, Conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de P$129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais) 

8. JUSTIFICATIVAS PAPA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A análise inicial sobre o parcelamento do objeto de contratação do veículo tipo picape, 
conforme o art. 40, V, b da Lei n° 14.133/2021, visa verificar a possibilidade de ampliar a 
competitividade (art.